Aprópiese para atender el presupuesto de Gastos de funcionamiento del 
Presupuesto Anual del Fondo de Desarrollo Local de la Localidad Industrial y de la Bahía, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2026, por la suma de MIL 
SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.600.000.000, oo)) conforme al siguiente detalle: 

CÓDIGO 

CONCEPTO 

VALOR 

GASTOS $10.000.000.000 
 FUNCIONAMIENTO 1.600.000.000 
 INVERSION $8.400.000.000 

TOTAL, GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 

$10.000.000.000 

PARAGRAFO 1: El valor fijado para los pagos generados por la asistencia de los ediles a sesiones 
plenarias y permanentes en el periodo de sesiones ordinarias y extraordinarias, para la vigencia del año 
2026 será de MIL SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($ 1.600.000.000) los cuales serán 
financiados con el rubro del Fondo Desarrollo Local, conforme a lo expuesto en el artículo 61 de la Ley 
1617 de 2013 y el ARTÍCULO 2.6.6.2.7. del Decreto 2388 de 2015. 

ARTÍCULO TERCERO: Fijase el Plan Operativo Anual de Inversiones de la Localidad Industrial y 
de La Bahía de la ciudad de Cartagena de Indias D.T. y C. para la vigencia 2026, en la suma de: 
OCHO MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($8.400.000.000). 

PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES 2026 

PLAN DE DESARROLLO LOCAL “POR UNA LOCALIDAD INDUSTRIAL Y DE LA BAHÍA CON DERECHOS 2024 -2027” 

LINEA ESTRATÉGICA 1. SEGURIDAD HUMANA EN LA LOCALIDAD 
CODIGO PRESUPUESTAL DENOMINACION 

PRESUPUESTAL